Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0018918E4000500027D60051B801906B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5592/03/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
encaminhado a Secretaria De Desenvolvimento Rural
(SDR) que providencie na Estrada dos VALADARES (3)
travessias com canos, passando a ponte sentindo ao
Rinc. do Andrade - 3° Distrito

                                 JUSTIFICATIVA:

    Tal solicitação atende pedido dos moradores e transientes da localidade em função das mais
condições da via, em especial aos buracos, gerando prejuízos em diversas esferas, prejudicando
inclusive a circulação de veículos, devido a essas mas condições se foi gerado por falta de
encanamento na travessia e prejudicando a passada na estrada em sentido a ponte do Rincão do
Andrade.
   Deve-se levar em consideração que a referida estrada é indispensável para o escoamento da
produção de todos os alimentos que são produzidos e plantados no local.

Sendo o que se apresenta, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Pelotas, 2 de Setembro de 2020
VEREADOR EDER BLANK "PATACA